
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 

COMUNE DI ROBELLA 

Provincia di Asti 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.33 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019/2021 DA 
SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì VENTITRE del mese di LUGLIO alle ore 12:30 nella sala 
delle riunioni. 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 
questa Giunta Comunale.Fatto l’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. TURINO/Giuseppe Sindaco SI’ 

2. EMANUEL/BRUNO Vice-sindaco SI’ 

3. MASINO/PROSPERINO Assessore NO 

 Totale 
Presenti: 

2 

 Totale  

Assenti: 

1 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott.sa Maria LO IACONO, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor TURINO Giuseppe, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

IL  RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

 

Propone l’adozione del seguente atto deliberativo avente come oggetto: 

“APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019/2021 

DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE” 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali”, recante norme relative alla predisposizione e 

l’approvazione del bilancio annuale di previsione, nonché alla programmazione finanziaria 

degli enti locali ed in particolare l’art. 170 che cosi recita: 

“1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, 
con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al 
Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con 
riferimento al periodo di programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non 
sono tenuti alla predisposizione del documento unico di programmazione e allegano al 
bilancio annuale di previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un 
periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo le modalità previste 
dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di 
programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che 
hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo 
a decorrere dal 1° gennaio 2015. 
2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida 
strategica ed operativa dell'ente.” 
 

VISTI i principi contabili pubblicati sul sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze ed 

in particolare il Principio contabile concernente la competenza finanziaria; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione (DUP) allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

ACCERTATO che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, è stato 

richiesto, in merito al presente provvedimento, il parere del responsabile del servizio 

interessato al provvedimento in ordine alla regolarità tecnica nonché il parere del 

Responsabile del servizio Finanziario; 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

Con voti favorevoli unanimi resi legalmente per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

1. di APPROVARE lo schema di Documento Unico di Programmazione (DUP) cosi 

composto: 

a)  Sezione strategica, con riferito alla durata del mandato amm.vo; 

b)  Sezione operativa, con riferimento al triennio 2019/2021; 

2. di PRESENTARE il D.U.P.  al Consiglio Comunale per l’adozione degli atti di 

competenza; 

3. di DISPORRE che una copia del presente provvedimento sia trasmessa, per quanto 

di rispettiva competenza, ai Responsabili dei  Settori. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi resi legalmente per alzata di mano 

DELIBERA 

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs n. 267/2000, essendo imminente la scadenza del termine di legge. 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: TURINO Giuseppe 

 

 

F.to: Dott.sa Maria LO IACONO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 
giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Robella, il 23/07/2018 Il Segretario COMUNALE 

F.to: Dott.sa Maria LO IACONO 

 

 
 


